Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Uotum solenne impedit matrimonium contrahendum [et] dirimit
matrimoniu[m] contractum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Folio lxxij

L Secundo nota circa istum casum primū si iuramentū et votū essent solēniā tunc hoc iuramentū impedit matrimonium contrahendū, de quā iuramento soleū niter dicitur est super. ut si aliquis primouere ad ordinem diaconatus vel subdiaconiatus tunc facit iuramentū solēne, et si tunc ille contrahit matrimonium, tunc tale iuramentū et votū solēne impedit matrimonium contrahendū et dirimunt contrac-tū. **G** Ita autoris dicit intelligi de simplici iuramento et non solemnī.

L Tercio notandum. quod si aliquis abiurat perā p̄ius missa et postea relabitur in eadē perā tunc ipse tenet duplē penitentia, nam tenet penitentia primo de iuramento. scđo de perō iterato missio quiescunt illud animō fecerit.

L Quarto no. Aliq̄ estūnāt quod p̄cta semel missa et confessio si scđario easdem p̄cta pagerent quod tunc illa p̄cta reuinisceret quod quondam viua fuerūt. sed alij dicunt quod p̄cta semel missa et contritio deplacata non reuiniscit si iterato omittuntur, quod illoꝝ dñs nūc recordabif. nec etiā vñū p̄ctū debet quod bis confiteri saltē si p̄fiteat aliquid quod h̄z auctoritate absoluēdi. quod alio diuidideret p̄fessiones et sic tunc cōcurrerent diuidētia circa sacramentū quod non debet fieri.

L Quinto notandum. fīm scđm Tho. et fīm hostiēsem qñ quod iurat iuramen-tū generale et non obligat se ad speale tunc generalitas p̄fusionē et obscurita-tē parit. si ḡtingit evenire casum inopinatum de quod si quod cogitasset cum iura-mentū fecit nullo modo fecisset. non teneat hoc iuramentū adimplere. et ergo de inlīa. (Si iuras nolle tē.) Alia causa eiusdem littere est. quia iuramentū quo quis iurat non velle ducere uxori non ligat ambas personas. sed solū iurā tem. ergo si duxit mulierem amplius non solū sibi est iuris. sed etiā mulieris quia teneat satisfacere iuri eo quod h̄z mulierē videlicet permanendo cum ipsa et redi-dere ei debitū carnis cum petit. sed exigere debitū carnis ab ipsa sine peccatiō non potest. Sed dices. nunquid tale iuramentū impedit matrimonium contrahendū. Et videat quod sic. quod omne iuramentū quod sine periculo potest adimpleri non dicitur irriter sed magis p̄fici. sed quod tale iuramentū sine periculo ait potest adimpleri uno etiā in salutē aie. eo quod non impedit hominem contum ad celestia regna. igitur istud moderandum est iuxta predicta.